



亿能电力

NEEQ : 837046

无锡亿能电力设备股份有限公司

Wuxi Yinow Electric Equipment Co., Ltd



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人黄彩霞、主管会计工作负责人张静及会计机构负责人张静保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	倪成标
电话	0510-81151978
传真	0510-88554020
电子邮箱	ncb@wxenow.com
公司网址	www.wxenow.com
联系地址	董事、副总经理、董事会秘书
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	无锡市新区梅村锡达路 219 号公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	265,370,094.24	252,689,987.28	5.02%
归属于挂牌公司股东的净资产	133,361,694.98	106,311,487.78	25.44%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.42	1.93	25.39%
资产负债率%（母公司）	49.74%	57.93%	-
资产负债率%（合并）	49.75%	-	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	205,372,951.72	167,588,612.41	22.55%
归属于挂牌公司股东的净利润	26,329,091.76	23,486,863.40	12.10%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	26,654,499.62	23,247,062.58	14.66%
经营活动产生的现金流量净额	34,757,027.32	-26,290,973.56	232.20%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	22.04%	25.49%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	22.31%	25.23%	-
基本每股收益（元/股）	0.48	0.44	9.09%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	25,682,500	46.70%	-20,821,095	4,861,405	8.84%
	其中：控股股东、实际控制人	18,888,750	34.34%	-18,888,750	0	0%
	董事、监事、高管	1,293,750	2.35%	55,000	1,348,750	2.45%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	29,317,500	53.30%	20,821,095	50,138,595	91.16%
	其中：控股股东、实际控制人	25,436,250	46.25%	13,446,095	38,882,345	70.70%
	董事、监事、高管	3,881,250	7.06%	165,000	4,046,250	7.36%
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%
总股本		55,000,000	-	0	55,000,000	-
普通股股东人数						82

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	黄彩霞	33,815,000	-432,655	33,382,345	60.6952%	33,382,345	0
2	马晏琳	5,500,000	0	5,500,000	10.0000%	5,500,000	0
3	亿能合伙	5,010,000	0	5,010,000	9.1091%	5,010,000	0
4	马小中	2,200,000	0	2,200,000	4.0000%	2,200,000	0
5	仲挺	1,567,500	0	1,567,500	2.8500%	1,175,625	391,875
6	杨海燕	1,567,500	0	1,567,500	2.8500%	1,175,625	391,875
7	朱艳艳	1,100,000	0	1,100,000	2.0000%	825,000	275,000
8	邵敏敏	940,000	0	940,000	1.7091%	705,000	235,000
9	周铁钢	600,000	0	600,000	1.0909%	0	600,000
10	李明庆	550,000	0	550,000	1.0000%	0	550,000
合计		52,850,000	-432,655	52,417,345	95.3043%	49,973,595	2,443,750

普通股前十名股东间相互关系说明：

马锡中与黄彩霞为夫妇，马晏琳为他们的女儿；亿能合伙为马锡中及黄彩霞出资投资并控制的企业；马锡中、黄彩霞、马晏琳分别是马小中的兄、嫂及侄女；仲挺与杨海燕为夫妻；其他股东之间无任何关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
一、会计政策变更- （2017年会计收入 准则14号、首次执 行新金融工具）				
应收账款			80,715,092.33	67,259,442.31
合同资产				8,937,375.60
其他非流动资产				4,518,274.42
预收款项			2,375,439.00	
合同负债				2,102,158.41
其他流动负债			14,903,681.02	15,176,961.61
二、会计差错更正				
交易性金融资产				6,100,000.00
应收票据			7,018,479.00	20,793,346.88
应收账款		107,886,843.58	88,062,136.33	80,715,092.33
应付票据及应付账 款				
应收票据及应收账 款				
应收款项融资				1,000,000.00
预付款项			415,659.43	261,213.50
存货			36,616,670.91	41,246,543.16
其他流动资产			7,340,948.73	2,009,424.17
长期待摊费用			1,693,877.01	2,123,654.79
递延所得税资产		1,073,964.65	421,208.01	912,572.22
应付账款			30,635,866.59	31,329,339.95
预收款项			325,800.00	2,375,439.00
应付职工薪酬				
应交税费		2,478,293.40	70,558.53	87,577.61
其他应付款			794,518.54	1,044,926.46
其他流动负债				14,903,681.02
递延所得税负债				4,822.66

盈余公积		5,504,089.47	3,534,402.39	3,155,403.13
营业收入		167,588,612.41	162,106,953.87	165,081,772.15
营业成本		110,006,276.48	110,912,390.23	113,761,903.04
营业外收入			17,300.88	0.88
资产减值损失			-653,430.00	-45,183.20
所得税费用		3,191,898.72	2,794,826.45	2,695,639.79
营业利润		26,683,401.95	22,898,668.13	21,780,855.91
利润总额		26,678,762.12		
净利润		23,486,863.40		
未分配利润		38,635,122.58	31,454,121.67	27,506,945.52
销售费用		6,045,729.42	10,271,579.76	9,258,638.56
管理费用			8,423,953.70	7,834,889.20
研发费用			8,973,740.96	8,974,345.96
财务费用		3,079,605.59		
投资收益		107,730.72		
信用减值损失(损失以“-”号填列)		-1,229,437.19	3,217,992.78	-234,772.41
销售商品、提供劳务收到的现金			132,555,469.83	125,791,575.73
收到其他与经营活动有关的现金		85,224,409.11	3,669,190.42	59,205,540.24
购买商品、接受劳务支付的现金		83,235,178.66	93,124,819.17	92,068,347.89
支付给职工以及为职工支付的现金			11,340,675.69	10,788,823.06
支付其他与经营活动有关的现金		121,518,958.29	18,465,576.63	68,139,894.35
收回投资收到的现金				66,700,000.00
取得投资收益收到的现金				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			2,702,752.87	3,408,912.80
投资支付的现金			4,100,000.00	70,800,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金				26,380,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		13,372,338.38	2,353,858.00	2,139,136.77
支付其他与筹资活动有关的现金				26,595,023.21
取得投资收益收到的现金		107,730.72		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用